令和 7 年 1 月 24 日

市政記者クラブ 様

名古屋競輪組合

担当：清水・山田、電話：052-411-0013

財政局 財政部 資金課

担当：丸井・日比野、電話：052-972-2308

競輪「ヤンググランプリ 2024」で優勝した選手の表敬訪問について

令和６年 12 月 28 日、静岡競輪場で行われた特別競輪グランプリシリーズのレースであ

る「ヤンググランプリ 2024」において、名古屋競輪ホームバンク所属選手が約 10 年ぶり

に優勝を果たしました。

つきましては、下記の日程で広沢名古屋市⾧を表敬訪問しますのでお知らせします。

記

 1 訪問日時  令和７年 1 月 28 日（火）  13 時 20 分～13 時 35 分

2 場所    名古屋市役所 市⾧室（本庁舎３階）

 3 来訪予定者 纐纈 洸翔（こうけつ ひろと）

         山田 圭二（やまだ けいじ） 一般社団法人日本競輪選手会愛知支部

支部⾧ほか 1 名

 4 纐纈 洸翔（こうけつ ひろと）選手プロフィール

  平成 14 年 7 月 8 日生まれ（22 歳）岐阜県出身。
ホームバンクは名古屋競輪場。
愛知産業大学工業高校（現・名古屋たちばな高校）で
自転車競技に取り組み、高校卒業後に日本競輪選手養
成所に入所。成績優秀者に与えられるゴールデンキャ
ップを獲得。「卒業記念レース」で優勝。
令和４年デビュー  同年 9 月「競輪ルーキーシリーズ 2022 プラス」で優勝。
令和６年 1 月 S 級へ昇級  同年 12 月「ヤンググランプリ 2024」で特別競輪初優勝。

5 グランプリシリーズについて

KEIRIN グランプリ、ガールズグランプリ、ヤンググランプリはその年の年末グランプ

リシリーズ（FⅠ）の中の単発レースで開催されます。

・ヤンググランプリ…デビュー3 年以内のうち平均得点上位 9 名によるレースであり、

若手選手の「登竜門」として位置づけられるレース。

・ガールズグランプリ…その年の G１優勝者や賞金獲得額上位選手 7 名によって、その

年の「女王」を決定するガールズケイリン最高峰のレース。

・KEIRIN グランプリ…その年の G１優勝者や賞金獲得額上位選手 9 名によるレースで

あり、その年の「最強王者」を決定するレース。